

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Folhas nº 350
Processo nº 365
Rubrica nº P

REF. AO PREGÃO ELETRONICO Nº 037-2023

Razão Social do PROPONENTE: W. S TRINDADE LTDA

Nome Fantasia: TRINDADE DISTRIBUIDORA

Endereço: RUA RIO ANIL, Nº 16 A, RECANTO DOS VINHAIS, SÃO LUÍS-MA

CEP: 65070-019

E-mail: trindade.licitacao@gmail.com

Fone: (98)3013-5793

CNPJ: 07.934.454/0001-89

Inscrição Municipal: 98240043

Inscrição Estadual: 12227997-2

1. PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AUTO TRANSFORMADOR 110V/220V	UND	Multicraft	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
2	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/ ALTA TEMPERATURA	UND	Confort door	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00
3	CABO DE FONTE PARA ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA 20M	UND	Kirin	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
4	CAPACITOR 250VAC PARA MOTORES ELÉTRICOS	UND	alltech	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
5	CHAVE DE PARTIDA DIRETA SEM FUSÍVEL 125CV 220V TRIFÁSICO	UND	SIEMENS	20	R\$ 1.408,00	R\$ 28.160,00
6	DISPLAY DIGITALVOLTIMETRO MEDIDOR DE CONSUMO 2500W 110V/220V	UND	OEM	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
7	FUSÍVEL AGU 90A VIDRO	UND	Technoise	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
8	PLACA MÃE DA CENTRÍFUGA DIGITAL LUCADAMA	UND	Lucadema	20	R\$ 4.750,00	R\$ 95.000,00
9	RELÉ TEMPORIZADOR RETARDO DESENERGIZAÇÃO 6-60MIN 220V	UND	Weg	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
10	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE STERMAX BOX DIGITAL 21 LITROS 220V	UND	Stermax	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
11	TEMPORIZADOR DIGITAL	UND	Embralumi	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
12	PAINEL DE CONTROLE DIGITAL AUTOCLAVE 21L	UND	stermax	20	R\$ 4.583,00	R\$ 91.660,00
13	ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE 21L	UND	Stermax	20	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
14	RESISTENCIA PARA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO	UND	Biotechno	20	R\$ 458,00	R\$ 9.160,00
15	PLACA DO SENSOR DE NÍVEL DE LÍQUIDO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATO-CLIN	UND	Mindray	20	R\$ 4.666,00	R\$ 93.320,00

Folhas nº 25

Processo nº 40

Rubrica nº 9

16	PLACA CONTROLADORA DO AGITADOR MULTIFUNCIONAL	UND	Global trade technology	20	R\$ 883,00	R\$ 17.660,00
17	PLACA CONTROLADORA DO FREEZER PARA PLASMA SANGUÍNEO	UND	Indrel	20	R\$ 1.766,00	R\$ 35.320,00
18	CABO DE ALTA TENÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DO LABORATORIO	UND	MD9	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
19	PLACA DO CIRCUITO ELETRONICO AUTOCVE 21L LABORATORIO	UND	stermax	20	R\$ 1.391,00	R\$ 27.820,00
20	PROBE DE AMOSTRAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 4.583,00	R\$ 45.830,00
21	ESTAÇÃO DE LAVAGEM DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 1.806,00	R\$ 18.060,00
22	VÁLVULA DE DUAS VIAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 1.783,00	R\$ 17.830,00
23	VALVULA DE TRÊS VIAS DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 1.783,00	R\$ 17.830,00
24	BOMBA KNF 12V DE DRENAGEM DO WASTE DO ANALISADOR HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
25	BOMBA DE PRESSÃO DO ANALISADOR HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
26	PLACA CPU BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 16.900,00	R\$ 169.000,00
27	PLACA DRIVE BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 14.083,00	R\$ 140.830,00
28	PLACA ANALÓGICA BOARD DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 14.083,00	R\$ 140.830,00
29	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 13.916,00	R\$ 139.160,00
30	CÂMARA DE REAÇÃO WBC DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 4.583,00	R\$ 45.830,00
31	CÂMARA DE RBC DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 4.583,00	R\$ 45.830,00
32	VÁLVULA TAKASAGO DO ANALISADOR HEMATOLOGICO HEMATOCLIN	UND	Mindray	10	R\$ 4.583,00	R\$ 45.830,00
33	PROBE DE AMOSTRAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 4.750,00	R\$ 47.500,00
34	MIXER DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
35	LÂMPADA FOTOMETRICA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 4.416,00	R\$ 44.160,00

36	CUBETAS DE REAÇÃO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 4.583,00	R\$ 45.830,00
37	BOMBAS HIDRÁULICAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 4.083,00	R\$ 40.830,00
38	SEGMENTOS DE CUBETAS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 4.083,00	R\$ 40.830,00
39	MATA BORRÃO DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 1.308,00	R\$ 13.080,00
40	PLACA CPU BOARD DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 14.416,00	R\$ 144.160,00
41	PLACA DRIVE BOARD DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 13.750,00	R\$ 137.500,00
42	FONTE DO ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA 260	UND	Sinnoaw	10	R\$ 13.416,00	R\$ 134.160,00
43	TECLADO EXTERNO DO COAGULOMETRO	UND	Med Max	10	R\$ 5.108,00	R\$ 51.080,00
44	FONTE DO COAGULOMETRO	UND	Med Max	10	R\$ 9.166,00	R\$ 91.660,00
45	FILTROS DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	Bio plus	10	R\$ 11.100,00	R\$ 111.000,00
46	BOMBA PERISTÁLTICA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	Bio plus	10	R\$ 2.483,00	R\$ 24.830,00
47	LÂMPADA DO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIOPLUS	UND	Bio plus	10	R\$ 4.250,00	R\$ 42.500,00
48	KIT PREVENTIVO ANNUAL DO SINNOWA 2060, ENGLOBANDO: 1 - TUBULAÇÕES DA ESTAÇÃO DE LAVAGEM; 2 - TUBULAÇÃO DAS BOMBAS DE WASTE E ÁGUA (INTERNAS); 3- TUBULAÇÃO DA ENTRADA DE ÁGUA; E 4- TUBULAÇÃO DA SAÍDA DE ESGOTO.	UND	Sinnoaw	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
49	KIT PREVENTIVO ANUAL DO BC 5380 – HEMATOLOGIA, ENGLOBANDO: 1 - TUBULAÇÕES DAS VÁLVULAS; 2 - TUBULAÇÕES DAS CÂMARAS; 3 - TUBULAÇÕES DAS BOMBAS DE VÁCUO; 4 - TUBULAÇÕES DAS SERINGAS DE AMOSTRAS E REAGENTES; 5 - TUBULAÇÕES DOS REAGENTES; E 6 - TUBULAÇÕES DO WASTE.	UND	Mindray	4	R\$ 1.660,00	R\$ 6.640,00

50	FILTROS DEIONIZADOR DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	Vexer	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
51	FILTROS CARBOM BLOCK DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	Vexer	30	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
52	FILTROS DE PAPEL DA ESTAÇÃO DE OSMOSE REVERSA.	UND	Vexer	30	R\$ 1.166,00	R\$ 34.980,00
53	MEMBRANA DA OSMOSE REVERSA	UND	Vexer	10	R\$ 1.133,00	R\$ 11.330,00
TOTAL						R\$ 2.450.690,00

O valor global da proposta é de R\$ 2.450.690,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS).

2. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (Trinta) dias.
3. **Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**
- 4- **Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no edital deste processo em epígrafe.**
- 5- **DADOS BANCÁRIOS:** Banco: Santander nº 033 / Agência: 4325 / Conta Corrente: 13003051-1

São Luís/MA, 09 de Novembro de 2023.

WERVESSON SILVA
TRINDADE:022369
77379

Assinado de forma digital
por WERVESSON SILVA
TRINDADE:02236977379
Dados: 2023.11.08 19:14:07
-03'00'

W. S. TRINDADE EIRELI
Wervesson Silva Trindade
CPF: 022369773-79
RG: 028007962004-0
Sócio-Diretor

Folhas nº 353
Processo nº 365
P.º 01